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Abstrakt

Vypracování projektu ve formě ke stavebnímu povolení na základě architektonické studie. Rozšíření
nad tento rámec v pasážích detailního zpracování obálky budovy – střešní a obvodový plášť.
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Abstract

Develop a project in the form of the building permit on the basis of architectural studies. Expansion
beyond that is in detailed elaboration of building envelope - roof and cladding.
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PRŮVODNÍ ZPRÁVA

1.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBY

Název stavby: Administrativní budova
Místo stavby: Technická 23, Královo Pole, Brno
Vypracoval: Jan Bajer

1.2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE STAVBY

Jedná se o pěti podlažní administrativní budovu. Objekt je částečně pod úrovní terénu a to
na západní straně, kde je umístěn vedlejší vchod přímo do 1.NP. Vjezd do garáží a tedy i vchod
do 1.PP ze západní strany je ve stejné úrovni jako okolní terén, ale je o podlaží níž něž vchod
východní. Automobily tak nemusí překonávat žádný výškový rozdíl jelikož v 1.PP jsou umís-
těny garáže, technické místnosti a sklady. Vchod přímo do 1.NP je možný i ze západní strany,
výškový rozdíl je překonáván pomocí venkovního schodiště a je myšlen jako hlavní. V budově
je navržena dvojice výtahů s rozsahem přes celou výšku objektu od 1. PP do 4.NP. Podlaží
1.NP – 3.NP jsou využívány jako kancelářské prostory, 4.NP je nástavba s terasou, serverov-
nou, skladem a technickou místností pro technická zařízení. Na západní i východní straně ob-
jektu jsou umístěna venkovní požární schodiště.

1.3. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

 Architektonická studie
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TECHNICKÁ ZPRÁVA

2.1. POPIS ÚZEMÍ STAVBY

2.1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Projektem řešený pozemek se nachází v Brně, Králově Poli. Okolní zástavbu tvoří Fakulta
strojního inženýrství a administrativní budovy. Pozemek je přibližně čtvercový 55m x 54m.
Pozemek není rovný a svažuje se směrem k východu.

2.1.2. Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů

Geologický průzkum:
0 – 3 m – Hlína písčitá, tuhá až pevná konzistence F3
3 – 8 m – Štěrk hlinitý, ulehlý G4
8 – 16 m – Písek, špatně zrněný, ulehlý S2
–10m – Hladina podzemní vody
16– 22 m – Štěrk hlinitý, ulehlý G4
22m – Břidlice jílová, zdravá R3

2.1.3. Poloha vzhledem k záplavovému území

Nehrozí nebezpečí zaplavení objektu. Lokalita není vedena jako záplavové území. Nejnižší
bod pozemku je v nadmořské výšce 276,250 m.n.m.

2.1.4. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na
odtokové poměry v území

Stavba nebude mít negativní vliv na okolní stavby a pozemky. Okolí tedy není ohroženo a
stejně tak odtokové poměry v území nebudou narušeny

2.2. CELKOVÝ POPIS STAVBY

2.2.1. Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek

Jedná se o čistě administrativní budovu. Kancelářské prostory jsou v podlažích: 1.NP, 2.NP,
3.NP.

Dle architektonické studie nejsou rozpříčkované jednotlivé kanceláře, ale jedná se o tzv.
open office. 1.NP je rozděleno vedlejším vchodem na 2 samostatné kancelářské prostory o ploše
1054 m2 respektive 1029 m2. 2.NP a 3. NP už rozděleno není, každé z těchto podlaží nabízí
rozlohu kancelářského prostoru : 2194,8 m2.
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2.2.2. Celkové urbanistické a architektonické řešení

Architektonické řešení
Řešen je jeden objekt z tří sesterských objektů . Plně využitelná plocha objektu půdorysně

připomíná tvar obráceného U. Fasáda se převažně skládá z řady oken a mezi podlažími je dělena
zateplovacím systémem s provětrávanou mezerou s obkladem hliníkovými deskami, čelní stěna
vstupní haly je pouze zasklena. Hlavní vstup do budovy je opatřen karuselovými dveřmi. Před
hlavním vstupem do budovy jsou umístěny květníky se stromy a lavičky.

4. NP hmotově výrazně ustupuje a dá se označit jako nástavba, je zde umístěna odpočinková
terasa a malé vegetační části střechy.

2.2.3. Celkové provozní řešení

Tab. 2.1- Tabulka místností 1.PP
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Tab. 2.2- Tabulka místností 1.NP
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Tab. 2.3- Tabulka místností 2.NP
2.NP a 3.NP je dispozičně totožné

Tab 2.4- Tabulka místností 4.NP
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2.2.4. Bezbariérové užívání stavby

Objekt je bezbariérově přístupný. V garážích jsou vyhrazena 4 místa pro OZP. Bezbarié-
rový je vstup do 1.PP z východní strany budovy a taktéž vedlejší vchod do 1.NP je bezbarié-
rový. Všechna podlaží objektů jsou bezbariérově přístupná pomocí výtahů.

2.2.5. Bezpečnost při užívání stavby

Stavba je navržena a bude provedena takovým způsobem, aby při jejím užívání nebo
provozu nevznikalo nepřijatelné nebezpečí nehod nebo poškození, např.
uklouznutím, pádem, nárazem, popálením, zásahem elektrickým proudem, zranění
výbuchem a vloupání. Během užívání stavby budou dodrženy veškeré příslušné
legislativní předpisy.
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2.3. STAVEBNĚ TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

2.3.1. Výkopy a základy

Objekt je založen na základových patkách o rozměrech 2,1x2,1x1,0 m a 1,7x1,7x0,8 m a
základových pasech 0,8x0,8 m a 0,6x0,8x m. Původní terén bude odtěžen do hloubky 250mm
pod výšku podlahy 1.PP (tj. -3,650 mm) po celé ploše objektu, zajištění výkopu je pouze po-
mocí svahování. Výkopy pro pasy budou provedeny do hloubky 850 mm pod výšku podlahy
1.PP, stejně tak pro menší patky. Patky s tloušťkou 1m budou potřebovat výkop do hloubky
1,050 m pod výšku podlahy 1.PP.

2.3.2. Konstrukční řešení stavby

Jedná se o železobetonovou monolitickou nosnou konstrukci. Konstrukční systém je pro-
veden pomocí skeletu se ztužujícími stěnami. Sloupy mají kruhový průřez o průměru 600mm,
v 1.PP jsou některé sloupy oválného tvaru. Stěny jsou tloušťky 200 mm. Stropy jsou monoli-
tické železobetonové, převažně se jedná o lokálně podepřenou desku s hlavicemi. Na některých
místech je využito průvlaků a jednosměrně pnutých, případně obousměrně pnutých desek.
Tloušťka stropní desky je 250 mm. U nástavby pouze 200mm.

Schodišťová ramena jsou prefabrikovaná uložená na ozubech. Systémy od firmy Schock

zajistí ochranu před šířením kročejového hluku.

2.3.3. Hydroizolace stavby

Spodní stavba
Hladina podzemní vody je hluboko pod uvažovanou úrovní založení. Hydroizolace stavby

je zajištěna celoplošnou PVC hydroizolací Alkorplan 35034.
Radonové riziko je nízké, tzn. nejsou kladeny žádné požadavky na ochranná opatření.

Střechy
Hydroizolace střech je zajištěna pomocí hydroizolační fólie z PVC-P DEKPLAN 76

2.3.4. Obvodový plášť a výplně otvorů v obvodovém plášti

Naprostá většina obvodového pláště je řešena formou provětrávané fasády s obkladem
Alucobond a tepelnou izolací ISOVER UNI. 1.PP je opatřeno izolací XPS FIBRAN ETICS.

Okna jsou neotvíravá, větrání zajištěno vzduchotechnikou.

Vnější parapety řad oken jsou opatřeny titanzinkovým plechem.
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Oblast hlavního vstupu do objektu je řešen jako skleněná fasáda na nosných kotvících ter-
čích .

2.3.5. Střecha

Zastřešení 1PP – vstupní piazzetta

Jedná se o jednoplášťovou plochou střechu. Povrch je tvořen dlažbou uloženou na kla-

decí vrstvu. Místa s výškovým rozdílem mezi 1.PP a 1.NP jsou opatřena zábradlím o výšce
1000 mm.

Terasa 4NP.

Jedná se o jedno plášťovou plochou střechu se sklony 2,5% a 4,5%. Povrch je dlážděný,

[…]

7 31 21.0 65.7 1633.0 17.5 70.4 1407.2
8 31 21.0 65.1 1618.1 17.0 70.9 1373.1
9 30 21.0 61.4 1526.1 13.3 74.1 1131.2
10 31 21.0 58.0 1441.6 8.3 77.1 843.7
11 30 21.0 56.9 1414.3 2.9 79.5 597.9
12 31 21.0 56.5 1404.4 -0.6 80.7 468.9

Pro vnitřní prostředí byla uplatněna přirážka k vnitřní relativní vlhkosti : 5.0 %
Výchozí měsíc výpočtu bilance se stanovuje výpočtem dle ČSN EN ISO 13788.
Počet hodnocených let : 1

TISK VÝSLEDKŮ VYŠETŘOVÁNÍ :

Tepelný odpor a součinitel prostupu tepla dle ČSN EN ISO 6946:

Tepelný odpor konstrukce R : 3.83 m2K/W

Součinitel prostupu tepla konstrukce U : 0.250 W/m2K≤0.25 = VYHOVUJE

Součinitel prostupu zabudované kce U,kc : 0.27 / 0.30 / 0.35 / 0.45 W/m2K
Uvedené orientační hodnoty platí pro různou kvalitu řešení tep. mostů vyjádřenou přibližnou
přirážkou dle poznámek k čl. B.9.2 v ČSN 730540-4.

Difuzní odpor konstrukce ZpT : 3.5E+0010 m/s
Teplotní útlum konstrukce Ny* : 204.1
Fázový posun teplotního kmitu Psi* : 8.8 h
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 Teplota vnitřního povrchu a teplotní faktor dle ČSN 730540 a ČSN EN ISO 13788:

Vnitřní povrchová teplota v návrhových podmínkách Tsi,p : 18.94 C
Teplotní faktor v návrhových podmínkách f,Rsi,p : 0.939

Číslo Minimální požadované hodnoty při max. Vypočtené
měsíce rel. vlhkosti na vnitřním povrchu: hodnoty
--------- 80% --------- -------- 100% ---------
Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.732 11.3 0.586 19.6 0.939 58.8
2 15.3 0.741 11.9 0.584 19.7 0.939 60.8
3 15.6 0.698 12.1 0.507 19.9 0.939 60.9
4 15.8 0.610 12.4 0.351 20.2 0.939 60.7
5 16.6 0.474 13.2 0.057 20.5 0.939 62.8
6 17.4 0.298 13.9 ------ 20.7 0.939 65.2
7 17.8 0.095 14.3 ------ 20.8 0.939 66.6
8 17.7 0.172 14.2 ------ 20.8 0.939 66.1
9 16.8 0.450 13.3 ------ 20.5 0.939 63.2
10 15.9 0.596 12.4 0.325 20.2 0.939 60.8
11 15.6 0.700 12.1 0.510 19.9 0.939 60.9
12 15.5 0.743 12.0 0.585 19.7 0.939 61.3

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu,
Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difuze vodní páry v návrhových podmínkách a bilance vlhkosti dle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a tlaků v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 e

tepl.[C]: 18.9 18.0 -12.7
p [Pa]: 1367 199 166
p,sat [Pa]: 2187 2061 204

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 3.649E-0008 kg/m2s

Bilance zkondenzované a vypařené vlhkosti dle ČSN EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci.

Poznámka: Hodnocení difuze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry
převažující skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty
je výsledek výpočtu jen orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

STOP, Teplo 2010
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TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ

Zpracováno čarové schéma typického podlaží a rozvážena koncepce technického zařízení bu-
dovy

Větrání
Větrání i vytápění zajištěno vzduchotechnickými jednotkami. Okna jsou neotvíravá

Kanalizace
Jednotlivé kanalizace jsou vedeny samostatně, v oblasti je systém oddělené kanalizace,

zvlášt splašková, zvlášt dešťová.
Dešťová kanalizace

Ze střech je odváděna voda vpustěmi o průměru 200mm, systém je podtlakový kvůli sve-
dení odtoku z celého objektu do šachty.

Splašková kanalizace
Splašková kanalizace je gravitační, veškerá WC a místnosti s nutností odvodu splašků jsou

nad úrovní přípojky.

Vodovod
Objekt bude napojen na vnější řad vodovodní přípojkou. Vodoměrná sestava umístěna

v technické místnosti pod venkovním schodištěm, tam je i rozdělena na studenou a požární
vodu. Ohřev vody je také prováděn až ve strojovně TZB ve 4NP.

Vzduchotechnika
Větrání i vytápění zajištěno vzduchotechnickými jednotkami. Okna jsou neotvíravá. Odvě-

trání WC je podtlakové. Odváděný vzduch z kancelářských prostor i garáží je vyveden do 4.NP.

Elektroinstalace
Neřešeno v rámci bakalářské práce

Plyn
Plyn přiveden do HUP vedle hlavního vstupního venkovního schodiště. Vnitřní plynovod

je nízkotlaký, plynovodní přípojka je středotlaká.