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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Novostavba administrativní budovy v Králově Poli
Jméno autora: Jan Bajer
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 Katedra konstrukcí pozemních staveb
Oponent práce: doc. Ing. Valdemar Kudrna, CSc.
Pracoviště oponenta práce: externista

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Podkladem pro zadání BP byla architektonická studie administrativní budovy pro IBM – budova E. Budova je situována do
ulice Technická, v Králově Poli. Bakalářská práce byla zadána v částech KPS, statika, zakládání staveb, tepelně technické
posouzení a TZB. Předepsané rozšíření zadání bylo definováno: Zpracovat detailně obálku budovy – obvodového a střešního
pláště.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Autor svou práci vypracoval v souladu se zadáním.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Metodika postupu při návrhu konstrukčního řešení i v ostatních částech má odpovídající úroveň.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při řešení
Autor při řešení zadaná problematiky projevil dobré znalosti jak v oblasti návrhu konstrukcí, v textové části, tak i v grafickém
provedení.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Bakalářská práce je ve všech hodnotících kritériích zpracována přehledně, a je v souladu se současnou odbornou technologií.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Autor využil při zpracování BP doporučenou literaturu a rozšířil její seznam o další aktuální odborné prameny a současně
platné předpisy a normy, které jsou v textové části uvedené.

Další komentáře a hodnocení
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ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Bakalářská práce, jejíž zadání je poměrně náročné, je vypracována v odpovídajícím obsahu i rozsahu daném
zadáním. Autor splnil definované požadavky. Práce má celkově dobrou úroveň stavebně technickou, textovou a
graficky je zpracována rovněž přehledně.

Otázky: Jaké další údaje by měla obsahovat situace, výkres č.2 ?

Upřesněte povrchovou úpravu ve výkresu č.3 – 1.PP – v prostoru schodiště 1.02 (podlaha je uvedená jako
keramická dlažba – epoxidový nátěr).

Popište plánovaný systém větrání v garážích – kde bude strojovna VZT?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 30.1.2017 Podpis: doc. Ing. Valdemar Kudrna